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Öz: Bu çalışma, Türkçe ve Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenlerinin yapay zekânın dilin dört temel yeterliğine etkisini 
belirlemeyi amaçlamıştır. Veriler yapay zekâyı deneyimlemiş öğretmenlerden beşli Likert tipinde bir anket formu 
aracılığıyla toplanmıştır. Anketin geliştirme sürecinde alan yazınından elde edilen verilerden yararlanılmıştır. Ayrıca 
anketin iç ve dış güvenirliğini sağlamak için kamuda görevli psikolog ve akademisyenlerin görüşleri dikkate alınmıştır. 
Öğretmenlerin dil öğretiminde yapay zekâyı deneyimlemiş olmaları bir ölçüt olarak kabul edildiğinden araştırmada amaçlı 
örnekleme yönteme başvurulmuştur. Araştırmada betimsel analiz yöntemi kullanılmış olup veri analizi için SPSS 27.0 veri 
analiz programı tercih edilmiştir. Anketin geçerlik ve güvenirliğini sağlamak için Cronbach’s alpha değeri göz önünde 
bulundurulmuştur. Betimsel analiz yöntemiyle her anket maddesinin frekansı, aritmetik ortalaması ve standart sapması 
hesaplanarak yorumlanmıştır. Elde edilen veriler öğretmenlerin yapay zekânın dilin okuma, konuşma, yazma ve dinleme 
ile bunları oluşturan alt kategorileri üzerinde olumlu görüşlere sahip olduğu sonucunu ortaya koymuştur. Bu bulgulardan 
hareketle yapay zekânın her bir dil becerisini olumlu yönde etkileyebileceği ve dil yeterliğinin geliştirdiği ifade edilebilir.  
Anahtar Kelimeler: Dil yeterliği, yapay zekâ, dil gelişimi. 
 

The Effects of Artificial Intelligence on the Development of Turkish Language 
Proficiency: A Study on Turkish Language and Literature Teachers 

 
Abstract: This study aimed to determine the impact of AI on the four fundamental language competencies for Turkish 
Language and Turkish Language and Literature teachers. Data was collected through a five-point likert scale survey from 
teachers who had experienced AI. Literature in the field was utilized in the development of the survey Additionally, the 
opinions of psychologists and academics in the public sector were considered to ensure the internal and external 
reliability of the survey. As teachers’ experience with AI was considered a criterion, purposive sampling was employed in 
the research. Descriptive analysis was used in the study, and SPSS 27.0 was the preferred data analysis program. The 
Cronbach’s Alpha value was taken into account to ensure the validity and reliability of the survey. Through descriptive 
analysis, the frequency, arithmetic mean, and standard deviation of each survey item were calculated and interpreted. 
The findings indicated positive effects of AI on the subcategories of reading, speaking, writing, and listening, leading to 
the conclusion that AI positively influences each subcategory and may enhance language proficiency in the future.  
Keywords:  Language proficiency, artificial intelligence, language development. 
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Giriş 

Yapay zekânın çalışma prensibi kolay bir şekilde içerik oluşturabilen algoritmalara dayanır (Roumeliotis & Tselikas, 
2023, s. 192). Yapay zekânın bu algoritmaları eğitim ve dil öğretimi de dâhil olmak üzere pek çok alanda önemli 
değişimlere kapı aralayacak bir potansiyel göstermektedir. Yine de diğer teknolojik gelişmelerde olduğu gibi yapay zekânın 
eğitim alanında oluşturduğu etki, korku ve endişelere neden olmuştur. Üniversitelerin öğrencilerini intihal ve kopya gibi 
istenmedik durumlara teşvik edeceğini düşündüğünden yapay zekâ kullanımını yasaklamışlardır (Chen vd., 2023, s. 63). 
Fakat birçok eğitimci yapay zekâ destekli teknolojilerin öğretim süreçlerine dâhil ederek öğrenme üzerindeki potansiyel 
etkilerini keşfetmişlerdir (Adair, 2023). 

Yapay zekânın dil yeterliğinin gelişiminde kullanımının en önemli faydalarından biri öğrenciler için etkileyici ve gerçek 
yaşam senaryolarına uygun bir ortam oluşturma yeteneğidir (Yıldız, 2023, s. 4). Gelişmiş dil işleme yeteneğine sahip yapay 
zekâ destekli yazılımlar ana dili Türkçe olan bireylerle gerçek yaşam durumlarını simüle ederek anlamlı konuşmalar 
yapabilir. Dil yeterliğini artırmak isteyen öğrenciler, yapay zekânın sunduğu pratik iletişim becerilerini kullanarak 
konuşma, yazma, dinleme ve okuma becerilerini geliştirebilirler.  

Geleneksel müfredat tasarımlarının aksine yapay zekâya sahip yazılımlar, dil yeterliğini öğrencilerin ihtiyaçlarına uygun 
ve kişiselleştirilmiş bir şekilde tasarlayarak dil geliştirme deneyimi sunar (Koraishi, 2023). Yapay zekâ kullanıcının 
talimatlarını analiz eder, cevapları kullanıcının seviyesine uygun hâle getirir, hataları düzeltir ve tarafsız geri bildirimler 
sağlayabilir (Babu & Akshara,2024, s. 228-248). Ayrıca dil yeterliğinin gelişimi için ilgili kaynaklar sunabilir. Öğrenciler 
yapay zekâyla sözlü ve yazılı pratikler yaparak hataları hakkında anlık geri bildirimler ve iyileştirme önerileri alabilirler 
(Bonner vd., 2023, s. 23-41). Bu kişiselleştirilmiş yaklaşım, öğrencilerin dil yeterliğini güçlendirmeleri gereken alanlara 
odaklanmasına yardımcı olur.  

Yapay zekânın erişebilirliği onu dil öğrenenler için dünya çapında önemli bir araç hâline getirmiştir. Öğrenciler internet 
bağlantısının olduğu her yerde ve her zaman fiziksel sınırların ötesinde dil yeterliğini geliştirme imkânına sahiptirler. 
Konuşma, yazma, dinleme ve konuşma pratikleri yaparak esnek bir öğrenme sürecine dâhil olurlar. Sonuç olarak yapay 
zekâ kullanımı dil yeterliği açısından önemli ilerleme sağlar. Etkileyici bir öğrenme ortamı oluşturma, kişiselleştirilmiş 
öğrenme deneyimi sunma, erişilebilir ve pratik olma özellikleri onu dil gelişiminde önemli sonuçlar yaratabilecek bir araç 
hâline getirir. 

Bu çalışma yapay zekâ tabanlı dil öğretim yazılımlarının Türkçe dil yeterliğine etkisini öğretmenlerin bakış açısından 
değerlendirmeyi amaçlamaktadır. Öğretmenlerin bu teknolojik ilerlemelere karşı tutumları, öğrencilerin dil becerilerini 
nasıl şekillendirdiği ve geliştirdiği konusunda önemli bir rol oynamaktadır. Bu sebeple öğretmenlerin yapay zekâ destekli 
yazılımlara yönelik görüşlerinin incelenmesi, dil öğretimi ve öğrenimi alanına yeni bir bakış açısı kazandırabilir. Bu 
araştırma öğretmenlerin yapay zekâ yazılımlarının Türkçe dil yeterliği üzerindeki etkisini değerlendirmelerine ve yapay 
zekânın dil öğretimine entegrasyonu konusundaki potansiyel fırsatları ve zorlukları anlamalarına katkı sağlamayı 
amaçlamaktadır. 

 Yapay zekânın yazma yeterliğine etkisi 

Yazma, karmaşık zihinsel süreçleri içerir. Bu süreçler fikir üretmeyi, metin taslağı hazırlamayı, değerlendirmeyi, 
düzenlemeyi ve gözden geçirmeyi kapsar (Galvis, 2010, s. 85-98). Beynin yürütücü mekanizması, yazarın belirlediği hedefe 
ulaşmak için planları, kontrolleri, değişimi ve öz değerlendirmeyi koordine eder (Hunt vd., 2013, s. 914-932). Her yazma 
sürecinde beynin yürütücü mekanizması tekrarlanır. Bununla birlikte öğretmenlerin yazı taslağı hazırlaması ve konuyu 
destekleyici fikir üretmeleri gerekir. Öğrenciler öğretmenlerinin rehberliğinde yazma süreçlerinin farklı yönlerini özellikle 
de deneyimli yazarların stratejilerini uygulamak için yapay zekâyı kullanabilirler. Öğrenciler yapay zekâ ile farklı hedef 
kitleler için farklı türde birden fazla yazı taslağı oluşturabilirler. Ayrıca metindeki iddiaları, söylev gücünü ve üslup gücünü 
değerlendirebilirler. 

Yapay zekâ destekli yazılımlar, öğrenci hatalarını düzeltmenin ötesinde kapsamlı bir revizyon yapma kapasitesine 
sahiptir. Yapay zekânın sunmuş olduğu revizyon, öğrencilerin genel bir anlayış geliştirmelerine ve yazma hakkındaki 
fikirlerini zenginleştirmelerine yarımcı olur. Birçok araştırma öğrencilerin yazma konusundaki bilgilerini yeni türlere ve 
bağlamlara aktarmalarının yazma yeterliğini geliştirdiğini göstermektedir (Robertson vd., 2015, s. 57). Öğrenciler bu 
şekilde sadece ne yazacaklarını değil aynı zamanda nasıl yazacaklarını da öğrenirler.  

Yapay zekâ destekli yazılımların yazma yeterliğine sağladığı en önemli katkılardan biri yazma kaygısını azaltması ve 
buna bağlı olarak ortaya çıkan öz yeterlik duygusunu güçlendirmesidir (Klassen, 2002). Öğrencinin dikkati dağılmaz ve 
yazma sürecinde tıkanıklık yaşanmaz (Rose, 2009). Yapay zekâ öğrencinin düşüncelerini eleştirmeden destekler ve yazma 
sürecine rehberlik eder. Bu sayede öğrenci için yazma yeterliğinin çeşitli aşamalarında istikrarlı bir destek sunar. Yazma 
süreci ilerledikçe öğrenci yapay zekâyı prompt adı verilen talimatlarla yönlendirir ve yazma motivasyonunu artırır. 
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Öğrenciler yapay zekâyı farklı yazı türleri için de kullanabilir. Sohbet robotları bir yazarın, bir spor eleştirmeninin veya bir 
ekonomi yorumcusunun üslup gücünü kullanarak örnek yazı taslakları oluşturabilir. 

 Yapay zekânın okuma yeterliğine etkisi 

Eğitimin 0.5 versiyonu gibi kullanılan yapay zekâ, öğrencilerin okuma yeterliğini geliştirmek için önemli bir seçenektir 
(Salam vd., 2023). Çünkü yapay zekâ destekli yazılımlar öğrenmeyi destekleyen bir araçtır. Öğrencilerin anlayabileceği 
basitlikte tasarlanmış bu yazılımlar onların anlayışlarını artırmak ve öğrenmeye teşvik etmek gibi olumlu etkilere sahiptir 
(Sharma & Yadav, 2022, s. 46-51). Yapay zekâ ekosisteminin sunmuş olduğu öğrenme ortamı, konunun anlaşılır hâle 
gelmesinde ve öğrenmenin ilişkisel olması bakımından öğretmenlere kolaylık sağlar (Huang & Li, 2023, s. 75-89). Fakat 
öğretmenler doğrudan ve çevrim içi okuma süreçlerini düzenleme yetisine sahip olmalıdır. Bu durum öğrencilerin okuma 
yeterliğini geliştirirken doğru kelime ve cümle yapılarını kullanarak okuma becerilerinin gelişmesine yardımcı olabilir.  

Yapay zekâ öğrencilerin anlama becerilerini geliştirmeye yönelik tasarlanmıştır (Schumacher & Ifenthaler, 2018). Aynı 
zamanda öğrencilere okuma süreçlerinde anlaşılmayan konular hakkında soru sorma olanağı sunan bir yapıya sahiptir 
(Lee vd., 2023). Yapay zekâ destekli yazılımlar kendi ürettiği metinlerin yanı sıra öğretmenler tarafından öğrencilere 
sunulan metinleri etkileşimli bir şekilde okuma imkânı sağladığı için destekleyicidir (Dong vd., 2023). Öğrencileri okumaya 
teşvik ederken okuma kalitesini artırıcı öğrenme çıktıları oluşturabilir. Yapay zekâ okuma sürecinde karşılaşılan tüm 
sorunlara etkileşimli bir şekilde cevap verdiği için öğrencileri sıkmaz (Murgia vd., 2023, s. 311-316).  

Yapay zekâ destekli yazılımların ürettiği okuma materyalleri öğrencilerin okuma yeterliklerini geliştirebilir (Sorby vd., 
2018). Öğrencileri okumaya teşvik ederek onların okuma motivasyonunu artırmayı hedefler (Ghermandi vd., 2020). Yapay 
zekânın okumaya yönelik özerk olarak geliştirdiği materyallerin netliği, öğrenme hedefleri ve sistemin etkileşimli yapısıyla 
ilişkilidir (Marbun, 2023, s. 84-100). Bu nedenle öğretmenlerin okuma materyalini öğrencilere ilgili çekici bir şekilde 
sunmasını kolaylaştırır ve onların okuma motivasyonlarını artırmalarına olanak tanır (Radianti vd., 2020). Yapay zekâya 
entegre edilen okuma yöntemleri, okuma hedeflerine ulaşılmasına yardımcı olur ve öğrencilerin okuma becerilerini 
geliştirmelerine destek olacak bir ortam sağlar (Aina & Joshua, 2024, s. 43-57).  

Çeşitli araştırmalar yapay zekânın okuma yeterliğini artırdığına dair kanıtlar sunmaktadır. Miller (2023) tarafından 
gerçekleştirilen bir araştırma, yapay zekâ sistemlerinin okuyucunun anlama seviyesini değerlendirerek okurun seviyesine 
uygun materyaller sunabildiğini ve kişiselleştirilmiş bir yaklaşım sağladığını göstermiştir (Miller, 2023, s. 1-8). Benzer 
şekilde Chen vd. (2020) tarafından yapılan başka bir araştırma da benzer sonuçları desteklemiştir. Yapay zekâ öğrencilerin 
okuma yeterliğini geliştirmiş ve öğretmenlere bireysel destek sağlamıştır (Chen vd., 2020). 

 Yapay zekânın dinleme yeterliğine etkisi 

ChatGPT yapay zekâ destekli bir dil modelidir ve OpenAI tarafından geliştirilmiştir. Konuşma bağlamında insan benzeri 
yanıtlar oluşturmak için derin öğrenme ve doğal dil işleme prensiplerini kullanır (Dempere vd., s. 1206936). Yapay zekâ 
yazılımları kullanıcı talimatlarına dayanarak geniş bir veri yelpazesinden tutarlı ve bağlamsal olarak uygun yanıtlar 
üretebilir. Bu yanıtlar hem sözlü hem de yazılı verileri içerir. ChatGPT gibi yapay destekli yazılımlar spesifik olarak sanal 
sohbet robotlarıyla iletişim kurmak için tasarlanmıştır. Kullanıcılar sohbet robotları aracılığıyla etkileşime geçerek doğal 
diyaloglara katılabilir ve insan benzeri cevaplar alabilirler. Bu teknoloji öğrencilere dinamik ve etkileşimli bir ortam sunar 
ve dinleme yeterliğinin gelişmesine yardımcı olur (Xing, 2023, s. 280-290).  

Yapay zekâ destekli doğal konuşma yetenekleri, onu dinleme yeterliliğini geliştirmek için ideal bir araç hâline 
getirmiştir. Kullanıcılar sanal sohbet robotlarıyla eş zamanlı görüşmelere katılarak aktif dinleme pratikleri yapabilirler. 
Sohbet robotlarının yanıtları kullanıcıları farklı aksanlara ve konuşmalara maruz bırakırken kelime dağarcıklarını 
geliştirmelerine yardımcı olur (Tokac vd., 2019). Yapay zekâ farklı dinleme modellerle birleşerek kapsamlı ve sürükleyici 
bir dinleme deneyimi sunar (Yu & Guo, 2023, s. 48-52). ChatGPT’nin konuşma tanıma kapasitesi, konuşma arayüzüyle 
bütünleşerek kullanıcıların gerçekçi konuşmalar yapmalarını ve anında geri bildirim almalarını sağlar. Bu veriler yapay 
zekânın her öğrencinin dinleme yeterliğini geliştirmek için ihtiyaçlarına, öğrenme hızına ve ilgi alanlarına 
uygulanabileceğini göstermektedir.  

ChatGPT’nin gelecekte konuşma tanıma, geliştirilmiş doğal dil işleme algoritmaları ve daha karmaşık kişiselleştirilmiş 
öğrenme sistemlerine odaklanabileceği öngörülmektedir (Wu vd, 2023, s. 1122-1136). Yapay zekâ destekli teknolojiler 
aynı zamanda etkileyici dil öğrenme deneyimlerinin oluşturulmasında önemli rol oynayabilir (Mnguni, 2023). Bu bağlamda 
olasılıklar sınırsızdır. Teknolojik gelişmeler devam ettikçe dil yeterlik becerilerini geliştirmek için daha etkili ve ilgi çekici 
yöntemlerin keşfedilmesine devam edilecektir. 

 Yapay zekânın konuşma yeterliğine etkisi 

Eş zamanlı konuşma pratiği yapay zekânın kullanıcılarına sağladığı en önemli avantajlardan biridir (Shihab, vd., 2023, 
s. 534-545). Öğrenciler yapay zekâ aracılığıyla konuşma becerilerini daha özgün ve dinamik bir şekilde geliştirebilirler. 
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Yapay zekâ öğrencilere ileri ve geriye dönük konuşmalar yapma imkânı tanıdığı için eş zamanlı konuşma pratikleriyle 
iletişim becerilerini artırabilirler (Berardino vd., 2023). Bu sayede öğrenciler daha doğal ve etkileşimli bir şekilde telaffuz, 
dil bilgisi ve kelime dağarcığı konularında anlık geri bildirimler ve düzeltmeler alabilirler. 

“Birçok araştırma, sohbet robotlarının konuşma yeterliliğine etkisini incelemiştir. Lin (2023, s. 45) tarafından yapılan 
bir araştırmada sohbet robotlarını yönlendiren üniversite öğrencilerinin konuşma yeterliliklerini geliştirdiğine dair 
bulgulara ulaşmıştır.” Ayrıca bulgular sohbet robotlarını yönlendirmenin öğrencilerin bireysel konuşma ihtiyaçlarına göre 
şekillendiğini ortaya koymuştur. “Petrović ve Jovanović (2021, s. 89) bir araştırmada sohbet robotlarının faydalarına 
odaklanmış ve yapay zekâ kullanan öğrencilerin kelime dağarcığına önemli faydalar sağladığını tespit etmişlerdir.” 
Araştırma sonuçları sohbet robotlarının kelime dağarcığını geliştirme potansiyelini göstermiştir. Başka bir araştırmada ise 
Muñoz ve diğ. (2023, s. 102) sohbet botlarının konuşma yeterliğindeki rolünü incelemiş ve öğrencilerin konuşma 
motivasyonlarının artığını gözlemlemişlerdir. “Sohbet robotlarının etkileşimli ve dinamik yapısı konuşma yeterliğini 
geliştirmiş ve öğrencilerin konuşma pratiklerine aktif katılımlarını teşvik etmiştir (Muñoz ve diğ., 2003, s. 102).  

Yöntem 

Mevcut çalışmada tarama yöntemi kullanılmıştır. Tarama yöntemi belirli bir konu veya olgu hakkında mevcut bilgilerin 
derinlemesine analizini sağlayan, belirli bir alanda literatür, veri seti veya belirli bir örneklem üzerinde yapılan sistematik 
incelemelerdir (Bowen, 2009; Creswell, 2017; Machi & McEvoy, 2016). Bu bağlamda dört temel dil yeterliği olan okuma, 
konuşma, yazma ve dinleme için gerekli olan alt kategoriler belirlenerek yapay zekânın dil gelişimine etkisi bir bütün olarak 
açıklanmıştır. Verilerin analizinde Betimsel İstatistik Analizine başvurulmuştur. Betimsel istatistik, problem hakkında 
olasılık teorisine dayalı herhangi bir çıkarıma dayanır. İstatistikler frekans dağılım tabloları, standart sapma ve aritmetik 
ortalama gibi merkezi eğilim ölçütleriyle ifade edilir (Kaliyadan & Kulkarni, 2019, s. 82-86). Betimsel istatistik sürecinde 
SPSS 27.0 programı kullanılmıştır. Alan yazını taramasından elde edilen bulgular dilin dört temel yeterlilikten oluştuğunu 
göstermektedir (Usó-Juan & Martniez-Flor, 2006, s. 3-26; Aydoğan & Akbarov, 2014, s. 672-680). Bu bağlamda dilin dört 
temel yeterliği altında gruplandırılan maddeler frekans alma, aritmetik ortalama ve standart sapma yöntemiyle tablolar 
hâline getirilerek yorumlanmıştır.  

Çalışma Grubu 

Araştırmada amaçlı örnekleme yöntemine başvurulmuştur. Amaçlı örnekleme, araştırmacının belirli bir amaca yönelik 
seçtiği bir örnekleme yöntemidir (Babbie, 2016). Bu yöntemde araştırmacı, belirli bir hedefe ulaşmak için örnekleme 
sürecini yönlendirir ve belirli özelliklere sahip bireyleri seçer (Creswell, 2016). Amaçlı örnekleme genellikle belirli bir 
popülasyonun alt grubunu temsil etmek, belirli bir özellik veya niteliği incelemek amacıyla kullanılır. Bu bağlamda çalışma 
grubunun seçilmesinde şu kriterler dikkate alınmıştır: 

• Öğretmenlerin Türkçe ve Türk Dili ve Edebiyatı öğretmeni olmalarına 

• Araştırma belirli bir amaca yönelik yapıldığında katılımcıların dil öğretiminde yapay zekâyı deneyimlemelerine 

Bu kriterler araştırmanın hedeflerine ulaşması ve araştırma grubunu incelemek için önemlidir. Araştırmada amaçlı 
örnekleme yöntemi kullanıldığı için katılımcıların mevcut özellikleri taşıması araştırmanın geçerliliğini artırmaktadır. 
Katılımcılara ilişkin demografik veriler Tablo 1’de sunulmuştur. 

Tablo 1.  
Katılımcılara İlişkin Demografik Bilgiler 

 Cinsiyet Branş 

 n % n % 

Kadın  96 60   

Erkek  66 40   

Türkçe Öğretmeni   120 75 

Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni     42 25 

Toplam 162 100 162 100 

 

Tablo 1 incelendiğinde katılımcıların %60’nın kadın %40’ının ise erkeklerin oluşturduğunu görülmektedir. Katılımcıların 
%75’ini Türkçe öğretmenleri oluştururken %25’ini Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenleri oluşturmuştur.  

Veri Toplama Aracı 

Veriler araştırmacılar tarafından geliştirilen bir anket ile toplanmıştır. Anket geliştirme sürecinde Anderson’un (1990) 
anket geliştirme süreci takip edilmiştir.  
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Şekil 1.  
Anket Geliştirme Süreci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Problem tanımı yapıldıktan sonra anket geliştirme aşamasına geçilmiştir. Sonuç olarak “Yapay Zekânın Dil Yeterliliğine 

Yönelik Sağladığı Gelişime Dair Öğretmen Görüşlerini Alma Anketi” 24 maddeden oluşan 5’li likert tipli bir anket olarak 
ortaya çıkmıştır. Anketin son şekli toplamda 162 öğretmene uygulanmıştır. 

Verilerin Analizi 

Anketin güvenirlik ve geçerliğini sağlamak için madde yazma sürecinde 3 Türkçe uzmanından, 2 ölçme ve 
değerlendirme uzmanından ve kamuda çalışan 3 psikologdan yardım alınarak maddeler dil, anlam, güvenirlik ve geçerlik 
açısından analiz edilmiştir. Anket formundan çıkartılması gereken maddeler çıkartılmış ya da düzenlenerek ön uygulama 
için hazır hâle getirilmiştir. Ön uygulama formu katılımcı 70 öğretmene uygulanmıştır. Elde edilen veriler SPSS 27.0 veri 
analiz programına aktarılmıştır. Anketin güvenirlik katsayısı için Cronbach’s Alpha değerlerine bakılmıştır. Cronbach’s 
alpha güvenirlik katsayıları Tablo 2’de sunulmuştur. 

Tablo 2.  
Cronbach’s Alpha Güvenirlik Katsayıları 

 Cronbach’s Alpha 

Okuma Becerileri       0.82  

Yazma Becerileri    0.78  

Konuşma Becerileri   0.74  

Dinleme Becerileri   0.82  

Toplam   0.78  

 

Tablo 2 okuma, yazma, konuşma ve dinleme becerileri için oluşturulan anket formunun Cronbach’s Alpha güvenirlik 
katsayılarını göstermektedir. Cronbach’s alpha değerleri genellikle 0 ila1 arasında değer alır ve 1’e yaklaştıkça iç tutarlılık 
yükselir. Verilere göre okuma becerileri için α=0.82, yazma becerileri için α=0.78, konuşma becerileri için α=0.74 ve 
dinleme becerileri için α=0.80 Cronbach’s alpha değeri elde edilmiştir.  

Araştırmaya 162 öğretmen katılmıştır. Örneklem boyutunun yeterliliğini belirlemek ve hata payı ile güven aralığını 
hesaplamak için başvurulan formülasyonda z puanı, popülasyon standart sapması ve örnek sayısı kullanılmıştır. Formülde 

z, z puanını, popülasyon standart sapmayı, √n ise örnek sayısını ifade eder (Crawford ve 

1. Aşama

Problemi Tanımlama

2.Aşama
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3. Aşama

Ön Uygulama

4. Aşama

Ön uygulama ve Son Şekli 
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Howell, 1988, ss. 482-486). Bu formülasyona göre hata payı %5, güven aralığı %75 ve tahmini yanıt oranı %80 olarak 
alınmıştır (Sivo vd., 2006, s. 17). 

0.67 * 0.80 / √n = 0.05 

0.536 / √n = 0.05 

√n = 0.536 / 0.05 

√n ≈ 10.72 

n ≈ 10.72^2 

n ≈ 114.85  

Bu hesaplamalar sonucunda araştırmaya davet edilmesi gereken katılımcı sayısı 115 olarak belirlenmiştir. Toplamda 
162 Türkçe ve Türk Dili ve Edebiyatı öğretmeni araştırmaya katılmıştır. Hesaplamalar örneklem boyutunun araştırma için 
yeterli olduğunu göstermektedir. 

Bulgular 

Bu bölümde araştırma sonucunda elde edilen bulgulara yer verilmiştir. Araştırmaya ilişkin bulgular sunulurken nicel 
verilere ilişkin değerler yorumlanmıştır. Öğretmenlerin yapay zekânın konuşma yeterliğine etkisine dair görüşleri Tablo 
3’te sunulmuştur. 

Tablo 3.  
Öğretmenlerin Yapay Zekânın Okuma Yeterliğine İlişkin Görüşlerinin Betimsel Değerleri  

Maddeler n x ̄ ss. 

1. Yapay zekâ öğrencilerin okuma alışkanlıklarını olumlu etkiler.   155 3.29 1.04 

2. Yapay zekâ öğrencilerin okuma becerilerini geliştirmelerini sağlar. 158 3.46 1.03 

3. Yapay zekâ öğrencilerin okuma motivasyonlarını artırır.  155 3.53 1.03 

4. Yapay zekâ öğrencilerin metinleri hızlı ve etkili bir şekilde anlamasını sağlar. 156 3.58 0.96 

5. Yapay zekâ öğrencilerin metinler üzerinde derinlemesine düşünmesini sağlar. 156 3.55 1.01 

6. Yapay zekâ öğrencilerin akademik metinleri daha iyi anlamasına yardımcı olur. 156 3.65 0.92 

Toplam Ortalama (x̄) 156 3.51 0.99 

 

Tablo 3 incelendiğinde tüm maddelerin ortalama değerleri öğretmenlerin genel olarak Yapay zekânın öğrencilerin 
okuma yeterliğine olumlu katkıda bulunduğunu göstermektedir. Ortalama değerler 3.29 ila 3.65 arasında değişmektedir. 
Bu değerler genel olarak “kararsız” ve “uygun” arasında eğilim göstermektedir ancak “uygun” cevabına daha yakındır. SS 
değerleri 0.92 ila 1.04 arasında değişmektedir. Bu da öğretmen görüşlerinin ne kadar saptığını göstermektedir. Bu 
değerler cevapların ortalamaya yakın olduğunu yani öğretmen görüşlerinin büyük ölçüde birbirine yakın olduğunu ortaya 
koymaktadır.  

Genel olarak öğretmenler Yapay zekânın öğrencilerin okuma motivasyonunu artırma, metinleri hızlı ve etkili bir şekilde 
anlama konularında olumlu etkiler sağladığını düşünmektedir. En yüksek ortalama değere sahip “Yapay zekâ öğrencilerin 
metinleri daha iyi anlamalarına yardımcı olur” (x̄=3.65) madde bu alanda daha belirgin bir olumlu görüş olduğunu 
göstermektedir. “Yapay zekâ öğrencilerin okuma alışkanlıklarını olumlu etkiler” maddesi ise en düşük ortalama değere 
sahiptir” (x̄=3.65), bu değer öğretmenlerin bu konuda daha kararsız olduklarını veya daha az olumlu görüşe sahip 
olduklarını açıklamaktadır.  

Elde edilen sonuçlar, öğretmenlerin genel olarak yapay zekânın öğrencilerin okuma yeterliğine olumlu etkileri olduğu 
konusunda bir eğilim gösterdiğini ortaya koymaktadır. Ancak özellikle okuma alışkanlıkları konusunda öğretmenlerin 
kararsızlıkları belirgin bir şekilde görülmektedir. Bu durum yapay zekânın okuma yeterliğine etkisinin farklı alanlarda farklı 
şekillerde algılandığını ve bazı alanlarda daha fazla bilgiye ve deneyime ihtiyaç olduğunu göstermektedir. 
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Tablo 4.  
Öğretmenlerin Yapay Zekânın Yazma Yeterliğine İlişkin Görüşlerinin Betimsel Değerleri  

Maddeler n x ̄ ss. 

1. Yapay zekâ öğrencilerin yazma becerilerini geliştirir. 151 3.32 1.11 

2. Yapay zekâ öğrencilere kullanarak yazma becerilerini geliştirici farklı etkinlikler sunar. 158 3.76 0.99 

3. Yapay zekâ yazma becerisini geliştirmede diğer yapay zekâ teknolojilerine göre 
avantajlıdır. 

154 3.61 0.99 

4. Yapay zekâ öğrencilerin yazma motivasyonunu artırır. 157 3.71 0.97 

5. Yapay zekâ yazma becerilerini geliştirerek sınıf içi etkileşimi artırır.  156 3.58 0.97 

6. Yapay zekâ kullanımı öğrencilerin yaratıcı yazma yeteneklerini destekler. 157 3.72 1.32 

Toplam Ortalama (x̄) 155 3.62 1.06 

 

Tablo 4 incelendiğinde öğretmenlerin genel olarak yapay zekânın yazma becerilerine olumlu etkileri olduğu 
görülmektedir. Ortalama değerlerin 3.32 ile 3.76 arasında değiştiği ve standart sapmaların 0.97 ile 1.37 arasında değiştiği 
göz önüne alındığında, öğretmenlerin yapay zekânın yazma becerilerini geliştirmede etkili bir araç olarak gördükleri ve 
görüşlerinin genellikle tutarlı olduğu yorumlanabilir. Mevcut değerler öğretmenlerin yapay zekânın yazma becerilerini 
desteklemede olumlu bir rol oynadığına dair bir eğilim olduğunu göstermektedir.  

Tablo 5.  
Öğretmenlerin Yapay Zekânın Konuşma Yeterliğine İlişkin Görüşlerinin Betimsel Değerleri  

Maddeler n x ̄ ss. 

1. Yapay zekâ kullanımı öğrencilerin kelime dağarcığını geliştirir. 156 3.53 1.06 

2. Yapay zekâ kullanımı dil bilgisi öğrenimine yardımcı olur.  156 3.54 1.06 

3. Yapay zekâ konuşma pratiği yapmak için etkili bir araçtır.  156 3.49 0.98 

4. Yapay zekâ konuşma becerisini geliştirerek sınıf için etkileşimi artırır.  156 3.58 1.18 

5. Yapay zekâ konuşma bağlamında öğrencilerin özgüvenlerini artırır.  156 3.50 1.12 

6. Yapay zekâ bireysel geri bildirimlerle konuşma becerisini olumlu etkiler.  157 3.58 1.23 

Toplam Aritmetik Ortalama (x̄) 156 3.54 1.11 

  

Tablo 5 incelendiğinde genel olarak öğrenmelerin yapay zekânın konuşma bağlamında özgüven artışına nispeten 
kararsız (x̄= 3.41) görüş bildirirken kelime dağarcığı gelişimi (x̄= 3.53), dil bilgisi öğrenimi (x̄= 3.54), konuşma pratiği yapma 
(x̄= 3.49), sınıf içi etkileşim (x̄= 3.58) ve bireysel geri bildirim (x̄= 3.58) konularında olumlu bir görüşe sahip olduğunu 
göstermektedir. Bu veriler öğretmenlerin yapay zekânın konuşma yeterliğini geliştirmede ve iletişim becerilerini 
artırmada etkili bir araç olduğunu düşündüğünü ortaya koymaktadır. Ancak özellikle özgüven artırma konusunda bir 
miktar belirsizlik olduğu yorumlanabilir. 

Tablo 6.  
Öğretmenlerin Yapay Zekânın Dinleme Yeterliğine İlişkin Görüşlerinin Betimsel Değerleri  

Maddeler n x ̄ ss. 

1. Yapay zekânın dinleme becerisi üzerindeki etkileri gözlemlenebilir.  157 3.37 1.44 

2. Yapay zekâ dinleme becerilerini geliştirir.  157 3.38 1.40 

3. Yapay zekâ öğrencilerin anlama ve yorumlama becerilerinin gelişimine katkı sağlar.  155 3.57 1.15 

4. Yapay zekâ dinleme pratiği yapmak için etkili bir araçtır. 153 3.49 0.94 

5. Yapay zekâ anlama ve yanıtlama becerilerini geliştirir.  155 3.65 1.18 

6. Yapay zekâ iletişim becerilerinin gelişimini olumlu etkiler.  157 3.29 1.13 
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Toplam Ortalama (x̄) 155 3.46 1.21 

 

Tablo 6 incelendiğinde öğretmenlerin yapay zekânın öğrencilerin anlama ve yanıtlama yeterliğini genel olarak 
geliştirdiği (x̄= 3.65), iletişim becerileri konusunda ise kararsız (x̄= 3.29) olduklarını göstermektedir. SS değerleri 0.94 ve 
1.44 arasında değişmektedir. Bu veriler öğretmen görüşlerinde belirli bir çeşitlilik olduğunu ancak genel eğilimin olumlu 
yönde olduğunu ifade etmektedir. Sonuç olarak öğretmen görüşlerinden yapay zekânın öğrencilerin dinleme yeterliği 
üzerinde genel olarak olumlu bir etkiye sahip olduğu sonucu çıkmaktadır. Öğretmenler yapay zekânın anlama, yanıtlama 
becerileri ve dinleme pratiği yapma konularında olumlu görüşe sahiptirler. 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Yapay zekânın dilin dört temel yeterliğine etkisini belirlemek amacıyla yapılan araştırma, öğretmenlerin yanıtlarını 
betimsel tarama yöntemiyle değerlendirmeyi hedeflemektedir. Araştırmadan elde edilen verilere göre yapay zekânın 
öğrencilerin okuma, dinleme, yazma ve konuşma gibi dört temel dil yeterliğini genel olarak geliştirdiği yönünde olumlu 
görüşler bulunmaktadır. Ancak bazı noktalarda yetersiz olduğuna dair görüşler de mevcuttur. Bu bağlamda yapay zekânın 
dilin dört temel yeterliğine etkisine ilişkin sonuçlar ayrıntılı bir şekilde tartışılmıştır.  

Araştırmada öncelikle yapay zekânın dil gelişim ekosistemi içindeki yeteneklerini göstermek için ulaşılan alan yazını, 
okuma, konuşma, yazma ve dinleme kategorileriyle alt kategorileri arasındaki kabiliyetleri geliştirmeye yeterli olduğunu 
göstermektedir. Shafeeg vd. (2023) tarafından yapılan bir araştırmada yapay zekâ ses tanıma yazılımları ve otomatik 
diyalog oluşturma modelleri gibi araçların öğrencilerin konuşma becerilerini geliştirmeye yardımcı olduğunu 
vurgulamaktadır. Benzer sonuçlar, mevcut araştırmanın sonuçlarına da yansımıştır. Yapay zekâ sayesinde öğrenciler, 
başka bir iletişim ortağına ihtiyaç duymadan konuşma motivasyonlarını artırabilir ve konuşma sırasında hata yapma 
korkularını yenebilirler.  

Konuşma becerisini etkileyen bir diğer önemli faktör kelime dağarcığıdır. Wang (2014) yapmış olduğu bir araştırmada 
kelime dağarcığının konuşma yeterliğini etkilediğini, sözel iletişimde akıcılığı sağlamak için bilinen kelime sayısının 
yeterliliğine dikkat çekmiştir. Mevcut araştırmada öğretmen görüşlerinden elde edilen bulgular da bu yöndedir. 
Öğretmenler yapay zekânın öğrencilerin kelime dağarcığını geliştirerek konuşma yeterliğine katkı sağladığına dair olumlu 
görüş bildirmişlerdir (x̄= 3.53). Yapay zekânın öğrencilerin konuşma becerilerini geliştirmek için pratik yapmalarını 
sağlayarak konuşma akıcılıklarını geliştirmelerine yardımcı olabilir. Ayrıca öğrencilerin konuşmalarındaki hataları 
belirleyip düzeltmelerine yardımcı olmak için konuşma tanıma ve hata düzeltme işlevi de sağlar. Böylece öğrencilerin 
konuşma yeterliğini geliştirmelerine yardımcı olur (Shi, 2024, s. 99-109).  

Yapay zekânın konuşma bağlamında öğrencilerin dil yeterliğini destekleyen bir diğer yeteneği de dil bilgisidir. Choi vd. 
(2017) tarafından yapılan bir araştırmada sohbet robotlarının dil bilgisi hakkında geri bildirimde bulunduğu ve öğrencilerin 
yapmış oldukları dil bilgisi hatalarını %80 oranında düzelttiğini tespit etmişlerdir. Ayrıca Coniam (2014) sohbet robotlarının 
dil bilgisel doğruluğunu analiz ettiği bir araştırmada, sohbet robotlarının dil bilgisel doğruluğunun %77 ila %93 arasında 
doğru olduğuna dair bulgulara ulaşmıştır. Benzer bulgulara mevcut araştırmada da ulaşılmıştır. Öğretmen görüşleri yapay 
zekânın dil bilgisi öğrenimine yardımcı olduğu göstermektedir. x̄=3.54’lük aritmetik ortalama yapay zekânın dil bilgisi 
açısından olumlu bir deneyim ve fayda sağladığını ortaya koymaktadır.  

Konuşma yeterliğinin gelişiminde öğrencilerin yaptığı yanlışlara yönelik doğrudan veya dolaylı geri bildirimler sözel 
iletişimin önemli bir safhasını kapsar. Geri bildirimin etkisi verilen bilginin içerik ve niteliğiyle doğru orantılıdır (Çetinkaya 
ve Köğce, 2014, s. 115). Yapay zekâ daha önce sorulan soruları hatırlatmak ve geri bildirime göre kendini uyarlamak için 
tasarlanmıştır (Shafeeg vd., 2023). Yapay zekâ ayrıca kullanıcıların geri bildirim ve girdilerine dayanarak yanıtlarını ve 
ifadelerini geliştiren kendi kendine öğrenen bir sistemdir. Bu bağlamda yapay zekânın sağladığı geri bildirimler sözel 
iletişimde öğrenci hatalarını düzeltmek ve doğrulamak için etkili bir araçtır. Mevcut araştırmada öğretmen görüşleri yapay 
zekânın sağladığı sözel geri bildirimlerin öğrencilerin konuşma yeterliğini geliştirdiğine yöneliktir. Elde edilen veriler yapay 
zekânın sağlamış olduğu geri bildirimlerin sözel iletişim becerilerinin gelişiminde olumlu etkisi olduğunu göstermektedir. 
x̄=3.29’luk aritmetik ortalama öğretmenlerin genel olarak yapar zekânın bu yeteneğine olumlu yaklaşırken 1.13 standart 
sapma değeri veriler arasında önemli bir korelasyona işaret eder.  

Yazma yeterliğinin gelişiminde dikkate alınması gereken önemli hususlar mevcuttur. Dean (2010) bu hususları şu 
şekilde ifade etmiştir: yazma stratejileri, özetleme, işbirlikçi yazma, ürün hedefleri, kelime işleme, cümle birleştirme, 
yazma öncesi hazırlık, sorgulama etkinlikleri, sürece dayalı yazma ve model incelemesi. Dil yeterliğinin önemli bir bileşeni 
olarak yazma süreçlerinde bu hususların dikkate alınması öğrencilerin yazma becerilerini geliştirmeye yardımcı olabilir. 
Zebua ve Katemba (2024) tarafından yapılan bir araştırma yapay zekânın yazma becerisini geliştirdiğini, yazma 
motivasyonu artırdığına dair genel olumlu bir algı olduğunu iddia etmişlerdir. Katılıcıların %41.25’i yapay zekânın 
motivasyonu artırdığı, %35.25’i kapsamlı ve kolay kullanım sağladığı ve %35.25’i ise dil bilgisi hatalarını düzeltmeye 
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yardımcı olduğunu belirtmişlerdir (Zebua & Katemba, 2024, s. 110-123). Araştırmada benzer bulgulara ulaşılmıştır. 
Öğretmenler genel olarak (x̄=3.76) yapay zekânın yazma yeterliğini geliştirdiğine yönelik olumlu görüş bildirmişlerdir.  

Al Mahmud (2023) yapay zekânın yazma yeterliğine etkisine dair önemli bilgileri alan yazınına kazandırmıştır. Al 
Mahmud (2023) yapmış oldukları araştırmalarda yapay zekâ araçlarının yazma yeterliğini geliştirdiğini vurgulamıştır. 
Yapay zekânın dil gelişim ekosistemi, dil bilgisi doğruluğu, kelime zenginliği, metnin yapısal tutarlılığı yazmanın karmaşık 
bilişsel bir faaliyet olduğu fikriyle uyumludur (Minh, 2024, s. 51-62). Anlık geri bildirim sağlayan yapay zekânın yazma 
sürecinde öğrencilere yardımcı olabileceğini göstermektedir (Steiss vd., 2024, s. 101894). Mevcut araştırmadan elde 
edilen toplam aritmetik ortalamaların öğretmenlerin bu konuda benzer görüşler paylaştığına dairdir. Yapay zekânın 
yazma yeterliğine etkisini yansıtan toplam aritmetik ortalama (x̄=3.46) genel olarak olumlu bir algıyı yansıtmaktadır.  

Yapay zekâ öğrencilerin yazılı materyali anlama derinliğini ölçmek için uygun bir araçtır (Graham, 2022). Yapay zekânın 
oluşturduğu metinler okumayı ilginç ve eğlenceli hâle getirebilecek özelliklerle donatılmıştır (Arabiourrutia vd., 2020). 
Dong vd. (2020) yapay zekânın öğrencilerin okuma becerilerini sağlıklı bir şekilde geliştirebileceğini iddia etmiştir.  Ayrıca 
Jo ve Park (2024) yapay zekâ destekli yazılımlar insan benzeri yanıtlar üretme konusunda oldukça başarılı olduğunu ve bu 
durumun okuma becerisini geliştirdiği savunmuşlardır. Javaid vd. (2023) yapmış oldukları başka bir araştırmada ise yapay 
zekânın sağlamış olduğu metin analizi sayesinde öğrencilerin okuma becerilerini geliştirmek için etkili bir şekilde 
kullanılabileceğine dair bulgulara ulaşmışlardır. Mevcut araştırmadan elde edilen bulgular alan yazını destekler 
niteliktedir. Okumanın alt kategorileri olan okuma alışkanlığı, okuma becerisi, okuma motivasyonu, etkili anlama ve 
düşünme bağlamında öğretmenlerin bildirmiş oldukları görüşlerin toplam aritmetik değeri x̄=3.51’dir. Bu değer yapay 
zekânın okuma açısından genel olarak olumlu bir şekilde değerlendirildiğini göstermektedir.  

Yapay zekâ dinleme yeterliğini geliştirmede önemli bir rol oynayabilir. Yapay zekâ destekli araçlar kullanıcıların çeşitli 
ses kaynaklarından gelen bilgileri işlemesine ve anlamasına yardımcı olabilir. Ses tanıma teknolojisi, konuşmaları metne 
dönüştürerek kullanıcıların dinlediklerini yazılı metin olarak görmelerine olana tanır. Suryana, Asrianto ve Murwantono 
(2020) yaptıkları bir araştırmada yapay zekâ destekli dinleme uygulamalarının dil öğrenme sürecinde öğrencilerin dinleme 
becerilerini geliştirmek için etkili olduğunu savunmuşlardır. Başka bir araştırmada ise Lee vd. (2020) yapay zekânın ses 
tanıma teknolojisinin kullanıcıların farklı aksanları anlamalarına yardımcı olduğuna dair verilere ulaşmışlardır. Dinleme 
bağlamında anlama, yorumlama, dinleme pratiği yapma, cevaplama ve iletişim becerilerinin gelişimine odaklanan mevcut 
araştırmadan elde edilen veriler alan yazınındaki verilerle olumlu yönde korelasyon göstermektedir. Öğretmenlerin yapay 
zekânın dinleme yeterliğini geliştirme hakkında görüşlerinin toplam aritmetik ortalaması x̄=3.46’dir. Bu değer yapay 
zekânın öğrencilerin dinleme becerilerini geliştirmek için çok yönlü bir araç olarak kullanılabileceğini ve olumlu etkiler 
sağlayabileceğini göstermektedir.  

Mevcut araştırma ve alan yazınından elde edilen bulgular ışığında yapay zekânın Türkçe dil yeterliliğine etkisi dikkate 
alındığında aşağıdaki önerilerde bulunulabilir: Öğrencilere yapay zekâ aracılığıyla etkileşimi okuma materyalleri 
sunulabilir. Bu materyaller öğrencilerin okuma alışkanlıklarını geliştirmelerine ve metinleri hızlı ve etkili bir şekilde 
anlamalarına yardımcı olabilir.  

• Yapay zekânın öğrencilerin okuma motivasyonunu artırmak için kullanımı teşvik edilebilir. Öğrencilerin ilgisini 
çekecek ve okuma alışkanlıklarını destekleyecek etkileşimli içerikler oluşturulabilir.  

• Öğretmenler öğrencilerin yapay zekâyı etkili bir şekilde kullanmalarını teşvik ederken öğrencilerin okuma 
alışkanlıklarını ve metinleri daha iyi anlamaları için destekleyici rehberlik sağlayabilirler. Bu öğrencilerin okuma 
yeterliğinin gelişmesine ve yapay zekânın potansiyelinden tam anlamıyla faydalanmalarına yardımcı olabilir.  

• Öğretmenler öğrencilerine yapay zekânın potansiyelini ve nasıl etkili bir şekilde yazma becerilerini geliştirmek 
için kullanabileceklerini öğretmelidir.  

• Yapay zekânın yazma yeterliğini destekleyebilmesi için öğretmenler öğrencilerin bireysel ihtiyaçlarına ve 
seviyelerine uygun olarak özelleştirilmiş geri bildirimler sağlamalıdır.  

• Yapay zekânın kullanımında öğretmenler öğrencilerin üreticiliğini teşvik etmek ve özgün düşüncelerini ifade 
etmelerine olanak sağlamak için rehberlik yapmalıdır.  

• Öğretmenler öğrencilerinin konuşma özgüvenlerini artırmak için yapay zekâyı destekleyici bir araç olarak 
kullanabilirler. Öğrencilere yapay zekâ ile konuşma pratiği yapma fırsatı vererek ve olumlu geri bildirimler sağlayarak 
özgüvenlerini güçlendirebilirler. 

• Yapay zekânın öğrencilerin kelime dağarcığını ve dil bilgisini geliştirmede etkili olduğu göz önüne alındığında 
öğretmenler öğrencilere yapay zekâyı dil becerilerini pratik etmek ve yeni kelimeler öğrenmek için kullanmalarını 
teşvik edebilirler.  

• Sınıf içi etkileşim ve bireysel geri bildirim konularında olumlu görüşlerin olduğu verilerden yola çıkarak 
öğretmenler yapay zekâyı sınıf içi etkileşimi artırmak ve öğrencilere bireysel geri bildirimler sağlamak için 
kullanabilirler.  
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• Öğrencilere yapay zekâyı kullanarak dinleme pratiği yapma fırsatının tanınması ve çeşitli dinleme konularında 
dinleme aktiviteleri oluşturmak dinleme becerisini güçlendirebilir.  

• Yapay zekânın öğrencilerin anlama ve dinleme yeterliğini geliştirmede etkili olduğu göz önüne alındığında 
öğretmenler öğrencilere yapay zekâyı anlama ve cevaplama becerilerini geliştirmek için kullanımlarını teşvik edebilir.  

• Öğrencilere yapay zekâ ile gerçek hayata dair iletişim senaryoları oluşturma ve bu senaryolara yanıt verme 
fırsatı sunularak iletişim becerilerini artırmalarına yardımcı olunabilir. 
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Extended Abstract 
 
 

Introduction 

AI of technology is based on algorithms that can easily generate content (Roumeliotis & Tselikas, 2023, p. 192). These 
algorithms of AI in the field of education has raised concerns and fears. Universities have banned AI, believing that it may 
encourage students to engage in unwanted situations such as plagiarism and copying (Chen vd., 2023, p. 64). 
Nevertheless, many educators have explored the potential effects of integrating AI and other artificial intelligence-
supported technologies into teaching processes (Adair, 2023, pp. 7-8).  

Learning a language is the result of significant effort. The development of language proficiency enables individuals to 
communicate effectively and broaden their perspectives. However, the impact of traditional language teaching methods 
and techniques is often distant from real life. AI steps in at this point by offering students more creative, effective, and 
real-life experiences than ever before, revolutionizing the development of language proficiency levels.  

One of the most significant benefits of using AI in the development of language proficiency is its ability to create an 
impressive and real-life scenario-appropriate environment for students (Yıldız, 2023, p. 4). With advanced language 
processing capabilities, AI can engage in meaningful conversations simulating real-life situations with native Turkish 
speakers. Students aiming to enhance their language proficiency can improve their speaking, writing, listening, and 
reading skills by utilizing the practical communication skills offered by AI.  

Unlike traditional curriculum designs, AI has provided a language development experience by designing language 
proficiency in a personalized and tailored manner to meet the needs of students (Koraishi, 2023). AI analyzes user 
instructions, tailors responses to the user’s level, corrects errors, and can provide impartial feedback (Babu & Akshara, 
2024, pp. 228-248). Additionally, it can offer relevant resources for language proficiency development. Students can 
engage in oral and written practices with AI, receiving instant feedback on errors and improvement suggestions (Bonner 
et al., 2023, pp. 23-41). This personalized approach helps students focus on areas where they need to strengthen their 
language proficiency.  

The accessibility of AI has made it a significant tool for language learners worldwide. Students have the opportunity 
to develop language proficiency beyond physical boundaries anytime and anywhere they have an internet connection. 
By engaging in speaking, writing, listening, and speaking practices, they become part of a flexible learning process. 
Ultimately, the use of AI leads to significant progress in language proficiency. Its ability to create an impressive learning 
environment, provide a personalized learning experience, be accessible, and practical position it as a tool that can 
revolutionize language development.  

AI’s language model that plays a significant role in the language learning process. This technology contributes to the 
development of language proficiency, providing students with an effective and creative learning experience. When 
examining the impact of AI on writing proficiency, it has been observed to guide students in writing processes such as 
generating ideas, preparing text drafts, and editing. Students can create sample drafts for different types of writing and 
enhance their texts through AI. AI reduces writing anxiety and strengthens self-efficacy, assisting students in improving 
their writing skills. The impact of AI on the reading experience. Students can improve the quality of their reading and 
enhance their reading motivation by reading different texts through AI. In terms of listening proficiency, it has been 
observed that AI provides students with the opportunity to engage in simultaneous speech practices and enhances their 
communication skills. In conclusion, AI emerges as a significant tool in language learning processes. Effectively utilized to 
enhance writing, reading, listening, and speaking skills, AI offers students a personalized and interactive learning 
experience. Artificial intelligence-supported technologies like ChatGPT are expected to play a crucial role in language 
teaching, helping students improve their language proficiency and strengthen their language skills.  

This study aims to evaluate the impact of AI, an artificial intelligence-based language model, on Turkish language 
proficiency from the perspective of teachers. Teachers’ attitudes towards these technological advancements play a 
significant role in shaping and enhancing students’ language skills. Therefore, examining teachers’ views on ChatGPT, an 
artificial intelligence-supported tool, can provide a new perspective on language teaching and learning. This research 
aims to contribute to teachers’ evaluation of the impact of AI on Turkish language proficiency and to help them 
understand the potential opportunities and challenges of integrating artificial intelligence into language teaching.  
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Method 

This study examined the impact of AI on the four fundamental language competencies based on the views of Turkish 
Language and Literature teachers. Additionally, necessary subcategories for the four fundamental language 
competencies of reading, speaking, writing, and listening were identified, and the overall impact of AI on language 
development was explained. Descriptive Statistical Analysis was used for data analysis. Descriptive statistics is a type of 
statistics that is based on probability theory and does not lead to any inference. Statistics are expressed with measures 
of central tendency such as frequency distribution tables, standard deviation, and arithmetic mean. The SPSS 27.0 
program was used in the process of descriptive statistics. Findings obtained from the literature review indicate that 
language consists of four fundamental competencies. In this context, items grouped under the four fundamental 
language competencies were transformed into tables using methods such as frequency distribution, arithmetic mean, 
and standard deviation, and interpreted in detail. This analysis enables us to gain a deeper understanding of the effects 
of ChatGPT on different aspects of language and to develop more effective strategies in the field of language teaching.  

Results and Discussion 

The research conducted to determine the impact of AI on the four basic language competencies aims to evaluate 
teachers’ responses through a descriptive scanning method. According to the data obtained from the research, there are 
positive views that AI generally enhances students’ four basic language competencies: reading, listening, writing, and 
speaking. However, there are also opinions indicating some inadequacies. In this context, the results regarding the impact 
of AI on the four basic language competencies are discussed in detail.  

The literature in the research first demonstrates that AI’s abilities within the language development ecosystem are 
sufficient to enhance skills across the categories and subcategories of reading, speaking, writing, and listening. A study 
by Shafeeg et al. (2023) emphasizes that tools like artificial intelligence speech recognition software and automatic 
dialogue generation models help improve students’ speaking skills. Similar results are reflected in the current research. 
Through AI, students can increase their motivation to speak without needing another communication partner and 
overcome the fear of making mistakes during speech.  

Another significant factor influencing speaking skills is vocabulary. Wang (2014) highlighted ın a study that vocabulary 
affects speaking proficiency, emphasizing the adequacy of the known word count to ensure fluency in verbal 
communication. Findings from teacher opinions in the current research also support this. Teachers have reported 
positively (x̄=3.53) that AI contributes to students’ speaking proficiency by enhancing their vocabulary. AI can help 
students improve their speaking fluency by enabling them to practice and identify and correct errors In their speech.  

In the context of speaking, another ability of AI that supports students’ language proficiency is grammar. A study by 
Choi et al. (2017) found that chatbots provide feedback on grammar and correct students’ grammar errors 80%. 
Additionally, in a study analyzing the grammatical accuracy of chatbots, Coniam (2014) found that chatbots’ grammatical 
accuracy ranged from 77% to 93%. Similar findings are also evident in the current research. Teacher opinions indicate 
that ChatGPT assists in language grammar learning, with an arithmetic mean of x̄=3.54 showing a positive experience and 
benefit in terms of language grammar. 

Feedback on students’ mistakes forms an important stage in verbal communication. Research indicates that AI is 
effective in enhancing students’ speaking proficiency and that the feedback it provides has a positive impact. Teachers 
generally have a positive approach towards AI’s ability in this regard, believing that the verbal feedback it offers improves 
students’ verbal communication skills. Factors to consider in writing processes include writing strategies, summarization, 
collaborative writing, word processing, and sentence combining. Studies show that AI enhances students’ writing skills 
and boosts their motivation. Teachers generally hold positive views on AI’s ability to improve writing proficiency. The 
effectiveness of artificial intelligence tools in enhancing writing proficiency has been emphasized, with AI being noted as 
a supportive tool for students in the writing process within the language development ecosystem. 

Research indicates that AI is a suitable tool for measuring students’ depth of understanding written material. It is 
noted that texs generated by AI are equipped with features that can make reading interesting and enjoyable. Various 
studies argue that AI is effective in enhancing students’ reading skills and successful in producing human-like responses. 
Findings suggest that through text analysis, AI can be an effective tool in improving students’ reading skills. Teachers’ 
opinions generally reflect a positive evaluation of AI in terms of reading. The importance of AI in enhancing listening 
proficiency is emphasized. Artificial intelligence-supported listening applications in improving students’ listening skills in 
the language learning process. It is mentioned that AI’s speech recognition technology aids in understanding different 
accents. Teachers’ viewss indicate that AI can be utilized as a versatile tool to enhance students’ listening skills and 
provide positive impacts.  
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